y Rendición de Cuentas de la Federación. 

2022-6-90UIT-20-0053-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la CFE Telecomunicaciones e Internet para Todos por un monto de 
121,518,068.35 pesos (ciento veintiún millones quinientos dieciocho mil sesenta y ocho pesos 
35/100 M.N.), por el pago realizado al amparo del contrato número CFETEIT-AD-0011-2022, 
más los rendimientos financieros generados desde la fecha de su pago hasta la de su 
recuperación o reintegro, adjudicado directamente al INFOTEC, Centro de Investigación e